
令和６年１２月１９日 

 

関係各施設 御中 

 

鳥取県立中央病院 がんセンター長 中村一彦 

 

令和６年度鳥取県がんフォーラムの開催について 

 

 平素より当院の運営についてはご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の「鳥取県がんフォーラム」は、当院が担当し、下記のごとく開催させて

いただくこととしました。 

 今年度は「がんと生きる」をメインテーマとし、各専門職の視点でがん患者とその家族

への支援について情報を提供させていただきます。 

 つきましては、貴施設職員の皆様にフォーラムへの参加についてご案内いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 なお、開催日程等の詳細は下記ならびに別紙をご確認ください。 

 

記 

 

１． 日 時 令和７年１月２６日（日）午後１時３０分から午後４時 

２． 場 所 鳥取県立中央病院１階多目的ホール（鳥取市江津７３０） 

３． 内 容  

〈一般演題〉 

① がん患者・家族と共にあゆむ相談支援 

鳥取県立中央病院 がん相談支援センター 臨床心理士 藤松義人 

② 当院におけるがん患者・家族に対する支援活動について 

鳥取県立厚生病院 がん相談支援センター 看護主任 尾添有花里 

③ 放射線治療室での患者支援 

鳥取県立中央病院 放射線治療室 がん放射線療法看護認定看護師 橋本瑞樹 

④ 鳥取産業保健総合支援センターにおける治療と仕事の両立支援の取組報告 

鳥取産業保健総合支援センター 産業保健専門職 保健師 西脇恭子 

〈特別講演〉 

『がん医療と生活について－がん看護専門看護師の立場より－』 

横浜市立大学大学院 医学研究科看護学専攻 がん看護専門看護師 林 ゑり子 

４． 参加費 無料 

  

 （担当）鳥取県立中央病院 経営戦略課 小渕 

          〒680-0901 鳥取市江津 730 

TEL：0857-26-2271，FAX：0857-29-3227 

E ﾒｰﾙ：obuchic@pref.tottori.lg.jp 


